[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2024                                                                                                 № 449-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п              «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области                на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. Пункты 4, 4.1, 4.1.11, 4.1.17 по графам 7, 12 приложения № 12 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее – Программы) по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» изложить в редакции:

	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	4
	Задача 4 подпрограммы "Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района": Создание условий для приведения, существующего жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан
	Всего, из них расходы за счет:
	54 998 714,88
	17 735 025,54

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	36 802 495,22
	16 620 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	18 196 219,66
	1 115 025,54

	4.1
	Основное мероприятие: Развитие жилищно-коммунального комплекса
	Всего, из них расходы за счет:
	45 178 534,58
	17 735 025,54

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	26 982 314,92
	16 620 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	18 196 219,66
	1 115 025,54

	4.1.11
	Мероприятие 11: Приобретение трубной продукции водохозяйственного назначения для ремонта аварийных участков водопроводных сетей в р. п. Павлоградка
	Всего, из них расходы за счет:
	3 088 518,00
	1 510 000,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 802 455,60
	1 510 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 286 062,40
	0,00

	4.1.17
	Мероприятие 17: Выполнение работ по проекту: «Техническое перевооружение центральной  котельной № 1, расположенной по адресу: Омская область, Павлоградский муниципальный район, р.п. Павлоградка, ул. Коммунистическая, д. 14 "а"»
	Всего, из них расходы за счет:
	9 070 000,00
	9 070 000,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	9 070 000,00
	9 070 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00»

2. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района»
	Всего, из них расходы за счет:
	85 111 088,61
	25 522 254,71

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	50 418 560,23
	21 424 029,50

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	34 692 528,38
	4 098 225,21»

3. В разделе 1 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «3 578 896,21» изменить на «3 896 496,21», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «1 739 641,00» изменить на «2 057 241,00»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «2 439 003,21» изменить на «2 756 603,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «723 980,00» изменить на «1 041 580,00».

4. В разделе 6 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» по основному мероприятию           4 «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» после пункта 4.2 добавить пункт 4.3 и изложить его в редакции:

«4.3 Выполнение мероприятий по снижению негативного воздействия паводковых вод в целях предупреждения возникновения        на территории Павлоградского муниципального района Омской области чрезвычайной ситуации природного характера. Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется целевой индикатор – доля населения, проживающего на территориях, подверженных негативному воздействию паводковых вод и защищенного в результате проведения мероприятий по повышению защищенности               от негативного воздействия паводковых вод. Значение целевого индикатора измеряется в процентах. Показатель рассчитывается                     по формуле:

Р4= А/Б*100%, где:

А - численность населения, проживающего на территориях, подверженных негативному воздействию паводковых вод и защищенного в результате проведения мероприятий по повышению защищенности          от негативного воздействия паводковых вод, человек;

Б - численность населения, проживающего на территориях, подверженных негативному воздействию паводковых вод.
При расчете значения целевого индикатора используются сведения отдела по безопасности Администрации».
5. В разделе 7 приложения № 7 Программы - подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «3 578 896,21» изменить на «3 896 496,21», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «1 739 641,00» изменить на «2 057 241,00»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера               из областного бюджета составляет»:

- цифры «2 439 003,21» изменить на «2 756 603,21», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «723 980,00» изменить на «1 041 580,00».

6. Пункт 4, 4.1, 4.1.3 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» изложить в редакции (приложение).

7. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Обеспечение безопасности на территории Павлоградского муниципального района»
	Всего, из них расходы за счет:
	3 896 496,21
	2 057 241,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	2 756 603,21
	1 041 580,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	139 893,00
	15 661,00»

8. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам                     ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «845 827 232,48» изменить на «845 509 632,48», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «187 121 890,09» изменить на «186 804 290,09»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «616 958 272,98» изменить на «616 640 672,98», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «147 756 298,86» изменить на «147 438 698,86».

9. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «845 827 232,48» изменить на «845 509 632,48», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «187 121 890,09» изменить на «186 804 290,09»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «616 958 272,98» изменить на «616 640 672,98», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «147 756 298,86» изменить на «147 438 698,86».

10. Пункты 1, 1.1, 1.1.9 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	 «№

  п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1.
	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»:  Создание условий для динамичного   социально-экономического развития   Павлоградского муниципального   района Омской области  за счет   повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	515 990 411,84
	124 934 284,34

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	492 495 162,34
	120 654 498,11

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	4 160 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1
	Ведомственная целевая  программа «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	515 990 411,84
	124 934 284,34

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	492 495 162,34
	120 654 498,11

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	4 160 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1.9
	Мероприятие 9: Капитальный и текущий  ремонт, обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	82 000 602,14
	55 466 396,38

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	81 300 602,14
	55 466 396,38

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	700 000,00
	0,00»

11. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	845 509 632,48
	186 804 290,09

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	616 640 672,98
	147 438 698,86

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	228 225 795,02
	39 245 924,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.
Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов